2

	Администрация муниципального образования «Город Майкоп»
Республики Адыгея

	Адыгэ Республикэм
муниципальнэ образованиеу
«Къалэу Мыекъуапэ»
и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 26.09.2017 № 1149
г. Майкоп

О создании межведомственной комиссии по обследованию автодорог местного значения, выявлению и утверждению перечня аварийно-опасных участков дорог в границах муниципального образования
«Город Майкоп»

В целях утверждения перечней аварийно-опасных участков дорог, разработке первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения, в том числе на объектах улично-дорожной сети, руководствуясь Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения,                               п о с т а н о в л я ю:
1. Создать межведомственную комиссию по обследованию автодорог местного значения, выявлению и утверждению перечня аварийно-опасных участков дорог в границах муниципального образования «Город Майкоп».
[bookmark: 2][bookmark: 3]2. Утвердить состав межведомственной комиссии по обследованию автодорог местного значения, выявлению и утверждению перечня аварийно-опасных участков дорог в границах муниципального образования «Город Майкоп» (прилагается).
3. В работе межведомственной комиссии применять ОДМ 218.6.015.–2015 «Рекомендации по учёту и анализу дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах Российской Федерации», изданный на основании распоряжения Федерального дорожного агентства от 12.05.2015 № 853-р.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Майкопские новости» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Город Майкоп».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Майкоп»                                                                             А.В. Наролин

image1.png

image2.png
LT
JLILIL B